i
O0/71€11

O 610mkere TarmascKoro cenbekoro okpyra Capsikonbekoro paiiona Kocraraiickoit o6macTa
Ha 2026-2028 rogsl

Pemenune macnuxara Capbikosibckoro paiiona Kocrtanaiickoi obnactu ot 29 nexabps 2025
rozxa Ne 382

[Tpumeuanne MU3IT!

Hacrosimee pemenne BBoautca B Aerctaue ¢ 01.01.2026

B cootBercTBUM co ctatheit 91 bromkernoro xoaexkca PecmyOmuku Kazaxcraw,

noanyHkToM 1) mynkta 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIe€HMM # camoymnpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
Capsbikonbckuii paitonHslil macnuxar PEIITIIL:

1. Y1Bepauth O6t0xeT Tarumsckoro cenbekoro okpyra CapbeIkoibeKoro paiiona Ha 2026-
2028 roapl cOryiacCHO MPUIOKEHUAM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2026 roa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) moxoasr — 38 560,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC TIO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSAM — 26 595,0 ThICS4 TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUSIM OT TIPOJIa’kKh OCHOBHOTO KanuTtajna — 0,0 TeICSY TEHTE;

noctyrieHusM TpancdeptoB — 11 965,0 Teicsa TeHre;

2) 3arpatsl — 38 560,0 ThICs4 TeHre;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSY TEHIe, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinra (Mcroiab3oBanue nmpodunnurta) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTe

2. Y4ecTb, uTo B OrojkeTe TaruiabCKoro cebckoro okpyra Ha 2026 roj npenycMoTpeH
o0beM CyOBeHITUH, TIepeaBaeMbIX U3 palloHHOTO OroKeTa, B cymme 11 965,0 Teicsd TeHTe.
3. YuecTp, uTOo B Oromxere Tarunbckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rox He
IPEAYCMOTPEHBI 00bEMbI OIO/DKETHBIX U3BSITUH B paHOHHBIN OFOJIKET.
4. Hacrosiiee pemienre BBoAUTCSA B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 ropa.
Ilpencenarenr CapbIKOIbCKOTO palfOHHOIO Macauxarta /1. AbxxamasioB
ITpunoxenue 1
K pCIICHUIO MacJiuxaTta

ot "29" nexabps 2025 roga
Ne 382



Biomxer Tarmnbckoro cenbckoro okpyra Caphkoibckoro paiiona Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
1 2
I
1
01
04
05
5
02

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

Tlonxnacc

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

HanmenoBanne
4
Joxost

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenune 3a
UCIIOJIb30BAHHE
MPUPOHBIX U IPYTUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

AaMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
38 560,0

26 595,0
3718,0

3718,0

20 859,0

64,0

81,0

3121,0

17 593,0

2018,0

2018,0

11 965,0

11 965,0

11 965,0

CymMma, TBICSY
TEHTe



1 2 3
II
01
1
124
07
3
124
12

001

008

HaunmenoBanune

5 6
3arpaThl 38 560,0
lNocynapcTBeHHBI

e ycayru obmero 32 948,0
XapakTepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

32948.,0

Anmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

32 948,0
3HAYEHUs, cela, ’
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyra

32 948,0

Kunumno-xkoMm

yHaJIbHOE 2112,0
X034UCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 2112,0
ITyHKTOB

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

2112,0

OcBelleHue yauig
B HacemeHHBEIX 2 112,0

MYHKTax
T

paHCIOPT U 35000
KOMMYHHUKAIHH
ABTOMOOMIIBHBII 3500,0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO



124

013

3HaueHus, cena, 3 500,0

IIOoCCJIKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Ob6ecnieuenne

(hyHKIMOHHPOBaH

n i

aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpPOT B rOpojiax

pailoHHOTO

3500,0

3HAYEHUs, cemax,

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

ITpunoxenue 2

K pCIICHUIO MacJinxaTa

ot "29" nexadbps 2025 rona
Ne 382

Biomxer Tarmnbckoro cenbekoro okpyra Capeikoibckoro paiiona Ha 2027 rogx

Kmacc

Kareropus

1 2

I

1
01
04
05

Tlonxnacc

HaumenoBanue

4

Jloxoet
Hanorossie
MOCTYTIICHAS
ITogoxoaHbINH HAJIOT
NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT
Hanorm Ha

COOCTBEHHOCTD

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

CymMa, TBHICSY TEHTE

5
58 671,0

26 595,0
3718,0

3718,0

20 859,0

64,0

81,0

3121,0

17 593,0

2018,0

018,0



5 [Moctynnenus 32076,0
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 32 076,0
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

32 076,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
CymMma, TBICSY

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II 3arpaThl 58 671,0

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 32 948,0
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHUTEIBHEIC
U IpYTHE OpTaHEL,
BEITIOJTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

32 948,0

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,

124 32 948,0

rnmoceJyika,
CEeNbCKOr0 OKpyra

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palioHHOTO

3HAUEHUs, Cela,

001 32 948,0

noceJika,
CEIBCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMM
07 YHaJbHOE 21120
XO3SHCTBO



3 Bnaroyctpoiicteo 2 112,0
HACEJIEHHBIX
yHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 2112,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
008 B HaceyseHHbix 2 112,0
MYHKTax

Tpancnopr u
KOMMYHUKaAIIUN

12 23 611,0

| ABTOMOOMIIBHBII 236110
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona

palloHHOTO

124 23611,0

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(DYHKIIHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax

013 -
paifioHHOTO

3.500,0

3HAYCHHUS, celax,
MOoCeNKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax
Kanuranpasii u
CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
045 Jopor paronnoro 20 111,0
3HAYEHUS U YIIHI
HaCEJICHHBIX
MYHKTOB
[punoxenue 3
K PEIICHUIO MaciInxara
ot "29" nexabps 2025 rona
Ne 382

Biomker Tarmibckoro cenbckoro okpyra CapreIkoIbCKOro paitioHa Ha 2028 rox

Kareropus
Knace
CyMMa, ThICSY TEHIe
Ionknace

HanmenoBanne



1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIIa

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

II

01

IIporpamma

4 5
Jloxost 38 560,0
H
aJOTOBBIE 26 595.0
MOCTYTIICHUS
TTomoxonusrii Hastor 3 718,0
" .
H[[HBHI[yai‘ILHLIH 3718.0
MIOJTOXOJTHBIN HAJIOT
Hanormu Ha 20 8590
COOCTBEHHOCTh
H
amoru Ha 64.0
UMYIIECTBO
3eMebHbIH HaJIoT 81,0
Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE 3121,0
cpencTaa
E . .
AMHLIH 3EMEMbHBIA || 3.0
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
Ha ToBapsl, padotsl U 2 018,0
yCayru
IlocTtynnenne 3a
HCIIOJIb30BAaHHE 2018,0
MPHUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
II
OCTYILICHUS 11 965.,0
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECCTOSIIUX
OpTaHOB 11 965,0
TOCYIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS
Tpancheprsr  u3
patiorHOTO (TOpOIa 11965.0
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa
CymMma, ThICSY
TEHTe
HaumenoBanue
5 6
3arpaThl 38 560,0
TocynapcTBeHHBI

e ycayru obmero 32 948,0

XapakTepa



1
124
07
3
124
12
1
124

001

008

IIpencraButenbH

Bl € ,

UCTIOJTHUTEJIbHBIC

u apyrue opransl, 32 948,0
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 329480

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

32 948,0

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 21120
XO035IUCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HacCEJIICHHBIX 2112,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2112,0
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcgellieHue yauiy
B HaceleHHelx 2 112,0
ITyHKTaX

TpaHcnopT u

3500,0

KOMMYHHKAIHH
A .

BTOMOOHIBHBIN 3500,0
TPaHCIIOPT
Amnmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO 3500,0

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX



013 JIOpOT B TOPOZAX 3 50(),0
paiioHHOTO

3HAYCHHS, celax,
IMoceKax,
CeJIbCKUX
OKpyrax

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



