

## О бюджете Тагильского сельского округа Сарыкольского района Костанайской области на 2026-2028 годы

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 29 декабря 2025 года № 382

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026**

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Тагильского сельского округа Сарыкольского района на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 38 560,0 тысяч тенге, в том числе по:
  - налоговым поступлениям – 26 595,0 тысяч тенге;
  - неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
  - поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
  - поступлениям трансфертов – 11 965,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 38 560,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
  - бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
  - погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в бюджете Тагильского сельского округа на 2026 год предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета, в сумме 11 965,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Тагильского сельского округа на 2026 год не предусмотрены объемы бюджетных изъятий в районный бюджет.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Сарыкольского районного маслихата*

*Д. Абжамалов*

Приложение 1  
к решению маслихата  
от "29" декабря 2025 года  
№ 382

## Бюджет Тагильского сельского округа Сарыкольского района на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
I			Доходы	38 560,0
1			Налоговые поступления	26 595,0
	01		Подоходный налог	3 718,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 718,0
	04		Налоги на собственность	20 859,0
		1	Налоги на имущество	64,0
		3	Земельный налог	81,0
		4	Налог на транспортные средства	3 121,0
		5	Единый земельный налог	17 593,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 018,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	2 018,0
5			Поступления трансфертов	11 965,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	11 965,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	11 965,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		

				Наименование	
1	2	3	4	5	6
II				Затраты	38 560,0
01				Государственные услуги общего характера	32 948,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	32 948,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 948,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 948,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2 112,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 112,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 112,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 112,0
12				Транспорт и коммуникации	3 500,0
	1			Автомобильный транспорт	3 500,0
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	3 500,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 500,0

Приложение 2  
к решению маслихата  
от "29" декабря 2025 года  
№ 382

### Бюджет Тагильского сельского округа Сарыкольского района на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
I			Доходы	58 671,0
1			Налоговые поступления	26 595,0
	01		Подоходный налог	3 718,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 718,0
	04		Налоги на собственность	20 859,0
		1	Налоги на имущество	64,0
		3	Земельный налог	81,0
		4	Налог на транспортные средства	3 121,0
		5	Единый земельный налог	17 593,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 018,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	2 018,0

5			Поступления трансфертов	32 076,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	32 076,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	32 076,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
II				Затраты	58 671,0
01				Государственные услуги общего характера	32 948,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	32 948,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 948,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 948,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2 112,0

	3			Благоустройство населенных пунктов	2 112,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 112,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 112,0
12				Транспорт и коммуникации	23 611,0
	1			Автомобильный транспорт	23 611,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 611,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 500,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	20 111,0

Приложение 3  
к решению маслихата  
от "29" декабря 2025 года  
№ 382

## Бюджет Тагильского сельского округа Сарыкольского района на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
Класс			Подкласс	
		Наименование		

1	2	3	4	5
I			Доходы	38 560,0
1			Налоговые поступления	26 595,0
	01		Подоходный налог	3 718,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 718,0
	04		Налоги на собственность	20 859,0
		1	Налоги на имущество	64,0
		3	Земельный налог	81,0
		4	Налог на транспортные средства	3 121,0
		5	Единый земельный налог	17 593,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 018,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	2 018,0
5			Поступления трансфертов	11 965,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	11 965,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	11 965,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
II				Затраты	38 560,0
01				Государственные услуги общего характера	32 948,0

	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	32 948,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 948,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 948,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2 112,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 112,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 112,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 112,0
12				Транспорт и коммуникации	3 500,0
	1			Автомобильный транспорт	3 500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 500,0
				Обеспечение функционирования автомобильных	

		013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 500,0
--	--	-----	---	---------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан